ПРОТОКОЛ № 1
организационного заседания Совета по физической культуре и спорту

1 ноября 2012 года.

Повестка дня:

1. Информация о работе Совета по ФКиС (докладчик Г.А. Надымова, до 10 мин)

2. Анализ  работы Управления ФКСТМП  за период с 1.09.2011 г. по 1.09.2012 г

( докладчик Д.В.Синько, до 30 мин)

3. Рассмотрение кандидатур на ведомственные награды

4. Разное

ГОЛОСОВАНИЕ:

За:  единогласно                                     Против:                                            Воздержались

РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить
Присутствовали:      19     чел.  в  соответствии со списком:

	Председатель совета:

	1.
	Синько Дмитрий Валерьевич
	Начальник Управления ФКСТМП

	Секретарь совета

	2.
	Вакушина Екатерина Валерьевна
	Секретарь Управления ФКСТМП

	Члены совета:

	3.
	Долженкова Нина Николаевна
	Директор МБОУ ДОД СДЮСШОР

	4
	Полев Сергей Александрович
	Заместитель директора СДЮСШОР

	5
	Фейсканов Николай Исхакович
	Директор МОУ ДОД «ДЮСШ №4»

	6
	Цвиренко Алевтина Ивановна
	Тренер-преподаватель ЦДЮТиЭ, ЗТР, почетный гражданин МГО

	7
	Паньгуев Анатолий Кузьмич
	Тренер-преподаватель ДЮСШ №2, ЗТР

	8
	Берсенев Андрей Юрьевич
	Президент федерации лыжного спорта МГО

	9
	Хайрутдинов Валерий Михайлович
	Учитель физкультуры МБОУ «СОШ №16»

	10
	Мутылев Николай Николаевич
	ПДО по волейболу МБОУ «Гимназия 19»

	11
	Бородавка Юрий Максимович
	Заместитель председателя профкома ГРЦ  Макеева

	12
	Гильмутдинов  Вадим  Германович
	Председатель СМС ГРЦ Макеева

	13
	Котов Андрей Николаевич
	Председатель МО ЧОО ВОИ

	14
	Зельман Владимир Иванович
	Директор ДС Автомобилестроителей

	15
	Андреев Дмитрий Александрович
	Председатель молодежного совета ММЗ

	16
	Надымова Галина Анатольевна
	Начальник отдела ФКСиТ Управления ФКСТМП

	17
	Решетникова Елена Николаевна
	Главный специалист Управления ФКСТМП

	18
	Шемякин Вячеслав Леонидович
	Главный врач ВФД

	19
	Рындин Николай Васильевич
	Депутат Собрания депутатов МГО

1. По первому вопросу  СЛУШАЛИ:   Г.А. Надымову

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

Полев С.А.:
1. Включить в состав совета представителей СМИ

2. Пересмотреть срок полномочий состава Совета ФКиС

РЕШИЛИ:  информацию принять к сведению, внести необходимые изменения в  положение о Совете ФКиС.
2.По второму  вопросу  СЛУШАЛИ: Д.В.Синько

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Цвиренко А.И.:

Акцентировать внимание на увеличение заработной платы тренерского состава.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

3. По третьему вопросу: СЛУШАЛИ: Е.Н. Решетникову

Выдвинуты кандидатуры работников сферы физической культуры и спорта на награждение ведомственной наградой нагрудным знаком «Отличник физической культуры и спорта:  Иваньков И.А. – директор ДЮСШ №2,Криницын А.П. – директор СДЮСШФ, Хайрутдинов В.М. – учитель   физической культуры СОШ №16.
      Иваньков И.А.:

ГОЛОСОВАНИЕ:
За:      12                                 Против:    1                                           Воздержались: 4
Криницын А.П.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За:      11                                 Против:    1                                           Воздержались: 5

Хайрутдинов В.М.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За:      12                                 Против:    2                                         Воздержались:   3

РЕШИЛИ:
Направить документы Иванькова И.А., Криницына А.П., Хайрутдинова В.М. в Министерство по физической культуре, спорту, туризму Челябинской области на награждение нагрудным  «Отличник физической культуры»
4.Разное
ВОПРОС: Полев А.С.

Существует ли квота на количество кандидатур на награждение ведомственными наградами?

ОТВЕТ: Решетникова Е.Н.

Квоты не существует, Совет ФКиС выбирает достойных путем голосования.

ВОПРОС: Зельман В.И.

Где можно посмотреть текст программы развития физической культуры и спорта?

ОТВЕТ: Синько Д.В.

С текстом программы можно ознакомиться на официальном сайте Управления ФКСТМП.
ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Полев С.А.

Подключить спортивные школы к сети Интернет.
ГОЛОСОВАНИЕ:

За: единогласно                                     Против:                                            Воздержались

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
Председатель совета                                                                                          Д.В. Синько

Секретарь совета                                                                                            Е.В. Вакушина